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調査概要

調査施設：

調査期間：

調査内容：

市内観光施設79ヵ所

令和5年1月1日～1月31日

期間内の施設立ち寄り人数

観光施設入込客数調査

調査期間：

調査内容：

市内宿泊施設151ヵ所

(84施設が回答/残り施設を推計にて算出)

＊全体の受入キャパの79.5％

令和5年1月1日～1月31日

期間内の市内宿泊者数

宿泊客数調査

分析サイト： TABITABI郡上（https://tabitabigujo.com/）

調査期間： 令和5年1月1日～1月31日

調査内容： セッション数 / セッション方法 /ユーザー属性

ページビュー数 / Googleでの検索ワード数

ウェブサイトアクセス分析

目次

・調査概要 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 1P

・市内観光動向 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 2P
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調査施設：

・ウェブサイトアクセス分析 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 5P

・Instagram成績 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 9P

Instagram閲覧成績

アカウント ： TABITABI郡上（＠tabitabi.gujo）

調査期間： 令和5年1月1日～1月31日の投稿

調査内容： いいね数 / リーチ数 /保存数

https://tabitabigujo.com/


①-1 宿泊客数(153施設）

①-2 分類別宿泊客数
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＊未回答施設の推計値含む

【地域別宿泊客数】

1月 計
H31 / R1年 41,619 41,619

R4年 34,159 34,159

R5年 43,623 43,623
R1年とR4年 82.1% 82.1%

R1年とR5年 104.8% 104.8%

R4年とR5年 127.7% 127.7%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年1月 2,702 201 3,742 24,107 21 2,054 0 32,827
R4年1月 3,485 724 3,534 21,449 67 1,198 286 30,743
R5年1月 3,343 1,102 4,202 24,399 33 1,590 8 34,677

R1年とR4年 129.0% 360.2% 94.4% 89.0% 319.0% 58.3% 0.0％ 93.7%
R1年とR5年 123.7% 548.3% 112.3% 101.2% 157.1% 77.4% 0.0％ 105.6%
R4年とR5年 95.9% 152.2% 118.9% 113.8% 49.3% 132.7% 2.8% 112.8%

ホテル 旅館 民宿 コテージ ゲストハウス キャンプ場 合計
H31年1月 19,015 1,178 7,215 4,993 49 377 32,827
R4年1月 17,183 1,463 4,583 6,582 112 820 30,743
R5年1月 22,776 1,152 3,601 6,137 252 759 34,677

R1年とR4年 90.4% 124.2% 63.5% 131.8% 228.6% 217.5% 93.7%
R1年とR5年 119.8% 97.8% 49.9% 122.9% 514.3% 201.3% 105.6%
R4年とR5年 132.5% 78.7% 78.6% 93.2% 225.0% 92.6% 112.8%

＊回答があった施設の数字のみ表示 / 外国人含む

＊回答があった施設の数字のみ表示
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①-3 居住地別宿泊客数

①-4 外国人宿泊客数
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＊外国人は含まない

東北･北海道 関東 東海 北陸 関西 中国・四国 九州・沖縄 不明 合計
H31年1月 43 1,025 11,990 358 14,994 642 98 2,337 31,487
R4年1月 291 1,000 11,988 539 13,418 462 73 2,955 30,726
R5年1月 46 852 14,799 591 13,818 694 74 2,904 33,778

R1年とR4年 676.7% 97.6% 100.0% 150.6% 89.5% 72.0% 74.5% 126.4% 97.6%
R1年とR5年 107.0% 83.1% 123.4% 165.1% 92.2% 108.1% 75.5% 124.3% 107.3%
R4年とR5年 15.8% 85.2% 123.4% 109.6% 103.0% 150.2% 101.4% 98.3% 109.9%

1月 計

H31 / R1年 1,340 1,340

R4年 1 1

R5年 899 899

R1年とR4年 0.1% 0.1%

R1年とR5年 67.1% 67.1%

R4年とR5年 89900.0% 89900.0%
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②-1 施設入込客数(79ヶ所）

②-2 分類別施設入込客数

<自然> 8施設 鍾乳洞、滝、観光農園 等 <温泉> 10施設 入浴施設 等
<文化・歴史> 5施設 城、資料館 等 <買物> 10施設 道の駅 等
<産業観光> 10施設 サンプル体験、ヤナ、テーマパーク 等 ＜スキー・スノーボード> 10施設 スキー場
<スポーツレクレーション> 8施設 アスレチック、野外体験 等 ＜行・祭事> 2施設 郡上おどり、白鳥おどり
<アウトドア> 13施設 ラフティング、釣り 等 ＜イベント> 3施設 食の祭典、たかす雪まつり 等
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【地域別施設入込客数】

1月 計

H31 / R1年 586,426 586,426

R4年 541,976 541,976

R5年 596,177 596,177

R1年とR4年 92.4% 92.4%

R1年とR5年 101.7% 101.7%

R4年とR5年 110.0% 110.0%

八幡 大和 白鳥 高鷲 美並 明宝 和良 合計
H31年1月 21,749 32,612 102,186 297,979 24,748 103,044 4,108 586,426
R4年1月 5,698 31,795 81,765 299,997 19,818 99,425 3,478 541,976
R5年1月 9,173 33,942 94,069 327,597 19,523 106,918 4,955 596,177

R1年とR4年 26.2% 97.5% 80.0% 100.7% 80.1% 96.5% 84.7% 92.4%
R1年とR5年 42.2% 104.1% 92.1% 109.9% 78.9% 103.8% 120.6% 101.7%
R4年とR5年 161.0% 106.8% 115.0% 109.2% 98.5% 107.5% 142.5% 110.0%

自然 文化・歴史 産業観光 ｽﾎﾟｰﾂ・ﾚｸﾘｴｰｼｮﾝ ｱｳﾄﾄﾞｱ 温泉 買物 イベント ｽｷｰ・ｽﾉｰﾎﾞｰﾄﾞ 合計

H31年1月 5,072 13,514 11,844 5,058 461 103,569 84,986 0 361,922 586,426

R4年1月 5,379 4,432 9,750 2,916 2,030 88,273 73,671 0 355,525 541,976

R5年1月 6,587 7,098 13,462 3,586 2,446 97,417 84,729 0 381,002 596,327

R1年とR4年 106.1% 32.8% 82.3% 57.7% 440.3% 85.2% 86.7% 0.0% 98.2% 92.4%

R1年とR5年 129.9% 52.5% 113.7% 70.9% 530.6% 94.1% 99.7% 0.0% 105.3% 101.7%

R4年とR5年 122.5% 160.2% 138.1% 123.0% 120.5% 110.4% 115.0% 0.0% 107.2% 110.0%
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ユーザー

57,620
 17.2%

新規ユーザー

54,657
 -6.2%

セッション

66,504
 7.9%

ユーザーあたりのセッション数

1.15
 -7.9%

ページビュー数

115,603
 -10.2%

ページ/セッション

1.74
 -16.7%

直帰率

53.41%
 -19.7%

平均セッション時間

00:01:08
 -35.8%

＊R1年のセッション数は「郡上満喫」の成績

期間

セッション数(ユーザーがサイトを訪問した回数)

　【1月のセッション数推移】

【対前年同月比】

Google Analytics 月次レポート

セッション数 R4年 R5年 %△

1月 61,630 66,504 107.9%

2023年1月1日 ～ 2023年1月31日
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年齢 セッション % Δ

18-24 1,639 -12.7%

25-34 3,704 -3.5%

35-44 4,354 -5.2%

45-54 2,941 1.7%

55-64 1,225 -14.9%

65+ 983 0.5%

▲

18-24
25-34
35-44
45-54
55-64
65+

11%

24.9%

6.6%
8.3%

19.8%

29.3%

構成比

ユーザー属性

male
female

32.4%

67.6%

性別 セッション % Δ

male 10,292 16.1%

female 4,943 -31.9%

▼ 構成比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊対前年同月比

＊「東京都」のユーザーにおいて、細かな居住地が把握できない「Not Set」が多く含まれており、Google
の計測方法、アルゴリズムの仕様変更により一部ユーザーの情報が「東京都」に振り分けれる事例が発生し

ている。上記のデータは「東京都」の「Not Set」を除外したセッション数を表示

＊【会員登録】住所、氏名等の個人情報が登録されているユーザー

期間 1月 累計

会員登録者数 157 22203

▼

会員登録者数

構成比

都道府県 セッション % Δ
愛知県 10,926 -19.6%

岐阜県 7,090 -7.1%

大阪府 6,263 -37.5%

東京都 4,013 -45.0%

北海道 2,073 171.7%

不明 1,507 -6.5%

千葉県 1,389 69.4%

兵庫県 1,369 -5.7%

三重県 1,307 21.0%

京都府 1,168 -20.3%

▼

愛知県

岐阜県
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21.3%

13.8%

12.2%

30.1%

4%
7.8%
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ページビューランキング

ページ ページビュー数 平均セッション時間 直帰率

1. tabitabigujo.com/outdoor/media_gn365/post-1262/ 8,847 00:00:17 95.55%

2. tabitabigujo.com/outdoor/media_gn365/post-3429/ 4,413 00:00:44 74.59%

3. tabitabigujo.com/ 3,955 00:02:40 46.22%

4. tabitabigujo.com/appeal/ski/ 2,733 00:01:50 63.55%

5. tabitabigujo.com/appeal/ski/gujo-vacance-mura/ 2,050 00:01:54 17.91%

6. shuttlebus.tabitabigujo.com/ 1,725 00:02:15 61.4%

7. tabitabigujo.com/news/free-shuttlebus20-21/ 1,456 00:01:50 67.4%

8. tabitabigujo.com/appeal/ski/meiho-ski/ 1,388 00:01:08 27.99%

9. tabitabigujo.com/appeal/onsen-hotsprings/ 1,263 00:02:47 37.55%

10. tabitabigujo.com/courses/ 1,232 00:03:46 30.62%

▼ 前月の順位
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セッション方法

集客チャネル セッション数 % Δ ページ/セッション % Δ 平均セッション時間 % Δ 直帰率 % Δ

1. Organic Search 47,264 54.9% 1.68 -6.4% 00:01:15 -1.6% 69.73% -3.0%

2. Direct 7,903 -31.8% 1.74 -23.0% 00:01:05 -30.1% 77.12% 1.1%

3. (Other) 4,580 104.5% 1.54 -27.7% 00:00:47 -29.2% 73.32% 22.5%

4. Referral 2,742 -20.7% 2.5 -18.9% 00:01:44 -20.2% 62.91% 13.8%

5. Paid Search 1,119 631.4% 1.81 -28.8% 00:01:13 -31.7% 65.33% 2.0%

6. Social 621 20.1% 1.55 -39.2% 00:00:46 -58.1% 75.52% 19.0%

7. Email 514 -72.2% 2.2 -37.8% 00:01:28 -21.3% 65.95% 48.8%

8. Display 467 -94.8% 1.87 21.1% 00:00:54 -8.1% 68.95% -14.5%

▼
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【主な増減の要因】
【Organic Search】
※週末における、スキー関連の検索増加
1/13：映画「ひみつのなっちゃん」上映開始による検索増
1/28：CBC「花咲かタイムズ」で郡上市が特集されたことによる検索増
1/29：テレビ朝日「たけしのTVタックル」で白鳥町石徹白が紹介されたことによる検索増
【Direct】
1/4：GUJO Outdoor Experiencesが郡上ノアソブ情報をLINEで発信したことよる増加
【Other】
1/7~：GUJO Outdoor Experiencesの滑らない雪遊びの広告配信を開始
【Social】
1/13：映画「ひみつのなっちゃん」公開をTwitterで紹介したことによる流入増

＊対前年同月比

Referralの参照元サイト セッション数 ページ/セッション 平均セッション時間 直帰率

service.smt.docomo.ne.jp 505 1.61 00:01:05 73.66%

city.gujo.gifu.jp 428 4.51 00:03:18 33.41%

dynaland.co.jp 290 2.66 00:01:43 67.24%

kankou-gifu.jp 207 3.29 00:02:06 52.17%

osp-pro.com 191 1.48 00:00:30 76.44%

m.facebook.com 174 1.3 00:00:30 80.46%

l.instagram.com 167 1.91 00:01:08 63.47%

gifu-gero-gujo.com 144 1.82 00:00:56 68.06%

t.co 133 1.56 00:01:08 78.2%

sp-web.search.auone.jp 130 1.41 00:00:40 74.62%

▼

【リファラーの参照元】

岐阜の旅 ～車で周遊する旅の魅力～

郡上市役所公式サイト

岐阜県観光連盟公式サイト

Facebook

Twitter

Docomo検索ページ

ダイナランド

au検索サイト

※SNS投稿に付随したリンクをクリックした際に、一部リンク先がスパムなど悪意あるサイトでないか判断するためにシステムを
経由する場合がある。そのシステムを経由した流入は「Referral」に振り分けられる。

セッション方法とは？： ユーザーがどのような方法でウェブサイトへアクセスしたのかを確認する方法です。方法を確認することでサイトへのアク
セスを増やす為の施策の検討や、行った施策が効果的だったのかなどの検証に利用することができます

・Organic Search = YahooやGoogleなどの自然検索からのセッション

・Referral = 個人ブログ、他サイトからのセッション　　　　　　　　　 

・Paid Search = リスティング広告(検索広告）からのセッション

・Email = Emailリンクからのセッション                                                              

/ ・Direct = ブックマーク、メールソフトのリンクからのセッション

/ ・Display =ディスプレイ(バナー)広告からのセッション

/ ・Social = Facebook,Instagramからのセッション

/ ・Other =その他の方法からのセッション

OKUMURA SPORTS PROMOTION

トップページ

【郡上の魅力】湯ったり郡上 温泉図鑑

スノーシャトル予約ページ

GUJO Outdoor Experiences【GoNatuture365】スキー場に何を着て行くべき？ 準備するもの

【郡上の魅力】ウィンタースポーツ王国 ー 白銀の郡上へ！

モデルコーストップページ

Instagram

【郡上の魅力】ウィンタースポーツ王国 ー 白銀の郡上へ！(めいほうスキー場)

【郡上の魅力】ウィンタースポーツ王国 ー 白銀の郡上へ！(郡上ヴァカンス村スキー場)

観光ニュース：市内スキー場無料シャトルバス情報まとめ

GUJO Outdoor Experiences【GoNatuture365】滑らない雪遊び



Google検索からの流入ワード（上位50ワード）

＊対前月比

検索ワード サイト流入数 % Δ 検索結果での表示回数 % Δ CTR % Δ 平均掲載順位 % Δ

1. スキー場 服装 542 100.7% 994 81.7% 54.53% 10.5% 1 -2.5%

2. スキー 服装 441 1.8% 10,340 90.6% 4.26% -46.6% 6.69 34.7%

3. 郡上 観光 359 39.7% 1,672 9.4% 21.47% 27.7% 1.74 -24.5%

4. ひるがの高原スキー場 321 417.7% 50,032 108.0% 0.64% 149.0% 7.36 -13.7%

5. 郡上ヴァカンス村スキー場 276 126.2% 1,929 60.5% 14.31% 41.0% 5.04 -11.8%

6. 郡上八幡 観光 モデルコース 255 -12.4% 500 -7.7% 51% -5.0% 1 0.0%

7. 郡上 スキー場 253 118.1% 1,185 43.1% 21.35% 52.4% 1.99 -0.4%

8. 郡上八幡 食べ歩き 239 0.4% 1,129 15.0% 21.17% -12.7% 1.99 0.2%

9. 大日ヶ岳 218 131.9% 1,516 53.6% 14.38% 51.0% 1.47 -14.6%

10. 鷲の湯 151 69.7% 3,222 6.6% 4.69% 59.1% 8.88 -15.8%

11. アルケミエ 148 105.6% 777 91.4% 19.05% 7.4% 1.43 -13.9%

12. 郡上市 観光 148 41.0% 361 22.4% 41% 15.2% 1.07 -13.8%

13. スキー場 靴 139 28.7% 882 81.5% 15.76% -29.1% 3.43 35.4%

14. スキー行く時の服装 133 146.3% 558 121.4% 23.84% 11.2% 1.01 -2.2%

15. ひみつのなっちゃん ロケ地 130 584.2% 836 1,045.2% 15.55% -40.3% 2.74 46.2%

16. 郡上 128 24.3% 10,261 0.9% 1.25% 23.1% 5.65 -5.7%

17. スキーに行く時の服装 128 68.4% 559 85.7% 22.9% -9.3% 1 0.0%

18. 石徹白 124 327.6% 3,229 173.2% 3.84% 56.5% 3.32 -17.5%

19. たびたび郡上 121 9.0% 139 6.9% 87.05% 2.0% 1.04 -6.5%

20. スキー 格好 117 -3.3% 2,304 101.4% 5.08% -52.0% 4.48 46.5%

21. 郡上踊り 112 -41.4% 3,630 4.3% 3.09% -43.8% 5.35 -4.8%

22. ヴァカンス村スキー場 105 200.0% 559 124.5% 18.78% 33.6% 3.61 -34.8%

23. スキー服装 100 -3.8% 3,288 103.7% 3.04% -52.8% 6.71 36.9%

24. 郡上 温泉 99 65.0% 754 18.4% 13.13% 39.4% 3.98 -11.7%

25. ひみつのなっちゃん 郡上八幡 92 475.0% 495 405.1% 18.59% 13.8% 2.72 6.4%

26. 郡上スキー場 92 155.6% 599 27.2% 15.36% 100.9% 2 -0.2%

27. local guide program 90 40.6% 4,340 32.0% 2.07% 6.5% 1 0.0%

28. せせらぎ街道 86 -2.3% 1,254 -8.5% 6.86% 6.8% 2.02 -0.1%

29. 鷲ヶ岳スキー場 86 -10.4% 80,764 53.2% 0.11% -41.5% 8.46 -13.4%

30. ひるがの高原キャンプ場 85 97.7% 1,912 58.9% 4.45% 24.4% 3.65 3.1%

31. 郡上八幡 83 33.9% 13,554 -1.0% 0.61% 35.2% 11.06 -8.5%

32. 辰巳蒸留所 81 55.8% 1,029 43.7% 7.87% 8.4% 4.7 2.4%

33. 郡上八幡 温泉 75 41.5% 526 31.5% 14.26% 7.6% 4.02 8.2%

34. めいほうスキー場 クレジットカード 73 461.5% 118 306.9% 61.86% 38.0% 1 0.0%

35. 鷲の湯 鷲ヶ岳 72 125.0% 254 126.8% 28.35% -0.8% 3.59 -6.3%

36. 母袋スキー場 69 165.4% 2,173 124.0% 3.18% 18.5% 5.63 -17.0%

37. スキー 着ていく服 68 353.3% 108 315.4% 62.96% 9.1% 1.01 0.9%

38. ダイナランド シャトルバス 67 67.5% 225 71.8% 29.78% -2.5% 2 0.0%

39. ひるがの高原サービスエリア お土産 67 -1.5% 140 7.7% 47.86% -8.5% 1.01 0.7%

40. 長良川鉄道 67 -5.6% 9,219 -23.7% 0.73% 23.7% 9.56 -2.2%

41. めいほうスキー場 キッズパーク 64 93.9% 835 85.6% 7.66% 4.5% 4.09 -12.1%

42. ふたこえ温泉 63 117.2% 1,111 59.2% 5.67% 36.5% 7.12 -7.8%

43. ゲレンデ 服装 63 37.0% 163 91.8% 38.65% -28.6% 1.52 52.1%

44. スキー場服装 62 169.6% 131 184.8% 47.33% -5.3% 1 0.0%

45. 郡上八幡 観光 モデルコース 日帰り 61 134.6% 114 107.3% 53.51% 13.2% 1 0.0%

46. 郡上観光 60 122.2% 225 10.8% 26.67% 100.5% 1.32 -24.1%

47. スキー 行くときの服装 60 233.3% 173 133.8% 34.68% 42.6% 1 -1.3%

48. スキー場 格好 60 252.9% 190 175.4% 31.58% 28.2% 1 0.0%

49. 郡上市 56 16.7% 7,870 2.0% 0.71% 14.4% 6.55 -2.0%

50. 高鷲雪まつり 2023 53 - 193 - 27.46% - 3.26 -

▼

【検索での表示回数】：Google検索でTABITABI 郡上が検索結果に表示された回数。キーワードや検索量の推移によ って、関心の高い郡上のコンテンツの傾向を把握できる。
【流入数】：Google検索からTABITABI郡上へ流入した回数。検索結果ページでの表示順位等が増減に影響することがあり、ページ改善を行う際の参考情報となる。
【表示順位】： GoogleやYahooなどの検索エンジンで、特定のキーワードで検索したときのサイト（ページ）表示順位のこと 。 1位に近づくほど検索順位のクリック率が高くなる。サイトの閲覧成績、クリック率等で順位が変動する。
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メールマガジン成績

送信日 内容 配信属性 配信件数 開封率 リンククリック率 1ユーザーあたりのURLクリック数(回)

2023/01/01 【TABITABI郡上】新年の重大発表だニャ！ R2特産品プレゼントキャンペーン,クーポン取得ユーザー,スキー場オープ… 13912 39.80% 0.00% 0

2023/01/14 【ペアリフト券が当たる！】Instagramキャンペーン開催のお知らせ 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボード… 3818 41.80% 11.30% 1.15

2023/01/23 【楽々便利】スキー場直結ホテルに宿泊して存分に滑ろう！ 20年・21年にスキー関連のクーポンを取得した人,スキー・スノーボード… 3824 36.40% 11.90% 1.45

2023/01/30 郡上八幡 寒ざらし情報 「八幡」に興味関心を持っている人 5037 29.10% 5.50% 1.47

▲

8

メールマガジン キャンペーン セッション数 ページ/セッション 平均セッション時間 直帰率

20220115_goe_wintercampaign 215 1.83 00:01:09 82.3%

20220123_recommend_hotel 194 2.02 00:01:36 56.7%

20220131_gujohachiman_kanzarashi 72 2.14 00:01:21 61.1%

20221205_ski_commonticket 18 3.61 00:01:21 50.0%

20221014_autumn_campaign 16 1 00:00:00 100.0%

20221227_shuttlebus 11 1.64 00:00:21 54.5%

20221222_odori_schedule 7 1.14 00:00:49 71.4%

20221121_skiopen_information 5 2 00:00:23 60.0%

20221226_frusatotax_vol3 5 3.2 00:01:18 0.0%

20221219_furusatotax_pt2 5 5.2 00:03:38 40.0%

▼

【メールマガジンごとのサイト閲覧成績】

(12/22送信)【速報】2023年「郡上おどり」「白鳥おどり」の開催日程発表！

(1/15送信)【ペアリフト券が当たる！】Instagramキャンペーン開催のお知らせ

(12/5送信)【お得で便利！】郡上市共通リフト券販売中！

(12/26送信)【締切間近！】郡上市のオススメふるさと納税返礼品紹介第3弾

(11/21送信)【スキーシーズン到来！】郡上市ゲレンデオープン情報

(10/014送信)【抽選でクーポンが当たる!】郡上市おすすめ紅葉スポット特集

(1/23送信)【楽々便利】スキー場直結ホテルに宿泊して存分に滑ろう！

(12/27送信)【雪道でも安心】スキー場へのシャトルバス情報

(12/19送信)【締切間近！】郡上市のオススメふるさと納税返礼品紹介第2弾

(1/31送信)郡上八幡 寒ざらし情報



Instagram「いいね！」数 上位5位
写真 説明 いいね！の数 リーチ(閲覧者数) 保存数

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
ゆっくりと時間が流れ、心地よい青空が広がる郡上市です。
明日からは非常に強い寒波が流れ込むとの予報となっておりますので、スキーで郡上市をお越しの際はくれぐれも安
全運転でお越しくださいませ。
今回は、郡上八幡を訪れた際にランチで楽しみたい人気のお蕎麦屋さんの紹介です。
お店の名前は「そばの平甚本店」
宮ヶ瀬橋の袂にあり、町の中心を流れる吉田川を眺めながらゆっくりとお食事がお楽しみいただけます。
こちらは、郡上八幡にお店を構えて80年以上の歴史を持つ老舗蕎麦屋。
コシがあり、噛みごたえがあるお蕎麦が特徴で、しっかりとそばを噛んで食べることで、そばの高い香りが口の中に広
がります。
今回私は、名物の「自然薯そば」をオーダー。
自慢のそばの上に季節の野菜「自然薯」がたっぷり乗り、ダシの効いた汁との相性は抜群。
卵と絡めながらそばを啜ればあっと言う間に完食です。
気配りの効いた接客と雰囲気の良い店内。
老舗が生み出す、伝統と技が詰まった絶品そば。
郡上八幡での食事を素敵な時間にしてくれること間違いなしです♪
============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日
帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上八幡 #
蕎麦 #そば #郡上八幡ランチ #郡上ランチ #郡上グルメ #城下町 #岐阜グルメ #そばの平甚 #郡上市
=============================

673 12,698 79

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
今日は日差しも差し込みつつも、冷え込み厳しい1日となりました。十分な冷え込みで市内スキー場には極上の神
バーンが広がっています。
さて、今回のご紹介は郡上八幡散策で寄りたい！
食べ歩きのオススメ店舗紹介です。
お店の名前は「郡上のさとちゃん」
お土産購入で人気の「流響の里」の入口横にお店はあります。ここへ立ち寄った際に必見なのが「大判焼き」です。
郡上八幡のおやつとして親しまれてきた大判焼き。ほんのり甘い生地の中にあんこやカスタードが入ります。
オススメは、オリジナルの豆乳クリーム。
豆乳のほんのり甘いクリームが生地とベストマッチ。甘いのにくどくない。後を引く美味しさで何個も食べられるのが魅
力。コーヒーとの相性もバッチリです。
白いお髭とビシッと決めた服装がカッコいいマスターと会話を楽しみながら、絶品郡上スイーツをご堪能くださいませ♪

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日
帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #郡
上八幡 #城下町 #食べ歩き #郡上スイーツ #郡上グルメ #岐阜グルメ #食べ歩きグルメ #食べ歩きの旅 #食
べ歩き好きな人と繋がりたい

535 6,799 49

こんにちは！
気温が下がり、寒さ厳しい1日となりました郡上市です。
本日は暦の上で冬の最後の二十四節気。「大寒(だいかん)」です。
大寒は一年でいちばん寒さが厳しくなると言われる日ですが、
郡上八幡では冬の風物詩「郡上本染鯉のぼり寒ざらし」が行われました！
郡上本染の鯉のぼりは、「カチン染め」と呼ばれる技法を用いて、目やうろこの色を付けない輪郭線にのりを置き、大
豆の搾り汁を混ぜた染料で色付けをします。寒ざらしは、冷水でのりを洗い落とす作業で、鯉のぼりを冬の冷たい清
流で洗うと布が引き締まり、鮮やかな色に仕上がります。
今日の水温はなんと5℃！手が悴むような環境での作業です。
今年は3年ぶりに一般公開となり、カメラを片手に多くの方が見学を楽しまれていました。
川にたくさんの鯉のぼりが泳ぐ様子は圧巻！澄んだ水に、鮮やかな色が浮かび上がります。
長い間受け継がれてきた郡上の伝統技術。今年も見ることができて本当にありがたい限りです。
今年の「郡上本染鯉のぼり寒ざらし」は2/5も開催予定！前日の夜にはライトアップも行われますので必見です！

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日
帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上市 #郡
上八幡 #城下町 #伝統技術 #郡上本染 #鯉のぼり #寒ざらし #吉田川 #清流 #水 #川

524 6,113 10

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
小雪が舞う、今日の郡上市。
厳しい寒さは続きますが、猛烈な寒波はだいぶ落ち着き始めました。
そして、連日の雪によってスキー場にはたっぷりの新雪が！
今週末は最高のウインタースポーツが楽しめそうですね♪
さて、今日はスキーを楽しんだ後に立ち寄りたい！
オススメのご飯屋さん紹介です♪
今回の紹介は、大和町にあるとんかつの名店「かつ弥」です。
国道156号線沿いにあり、スキーの後の立ち寄りにピッタリ。
衣が立った、サックサクのとんかつは大人気。揚げたて熱々を思い切り頬張れば至極の時間に。
肉厚なカツはとても柔らかく、口の中に肉汁が溢れ、濃厚ソースをつけて楽しめば何杯も白飯が進みます。
もちろん、こちらで提供されるご飯は地元郡上産で、ほかほかです。
そして、こちらのお店、なんと、ご飯とお味噌汁、サラダは食べ放題！
ウインタースポーツで空っぽになった胃袋をお値打ちに満たしてくれるところも魅力の１つです。
明るく広々とした店内にはお座敷もあり、グループでの利用も安心。
今年のアフタースキーは絶品とんかつで癒されてください♪

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日
帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上大和 #と
んかつ #カツ #郡上グルメ #岐阜グルメ #郡上ランチ #アフタースキー#とんかつ好きな人と繋がりたい #とんか
つ定食 #かつ弥

498 6,070 18

こんにちは！TABITABI郡上編集部です。
寒波の訪れによって、郡上も急激に冷え込み北部のスキー場では降雪となっています。
まだまだ、冷え込みは続くので暖かくして夜をお過ごしください。
今回は、こんな「寒い日にいきたい。」ホッと温まる素敵なカフェのご紹介です。
お店の名前は「Supple Coffee Roasters」
郡上八幡の中心「平野酒造跡地」にあり、酒蔵の倉庫を改装したおしゃれカフェ。
アンティークを貴重としたこだわりの店内には、心地の良いBGMとコーヒーの芳しい匂いが漂う、まさにおしゃれ空間。
この空間が居心地の良さを演出します。
オススメは窓際のカウンター席で、眺めは抜群！
町の中心を流れ流る吉田川が一望できます。
こだわりのコーヒーは自家焙煎で、種類も様々。
飲んだ瞬間、バランスんのとれたコクとうま味、そして苦味が口の中に広がり、鼻先から芳しい香りがスッと通り抜けま
す。
焙煎されたコーヒー豆も合わせて販売しているので、お土産にもピッタリです♪
暖かな店内で、のんびりと川を眺め素敵な時間をお過ごしください・・。

============================
#TABITABI郡上をつけて
あなたの素敵な郡上Tripを教えてください😊
=============================
#旅好き #岐阜県 #郡上 #観光スポット #岐阜観光 #おでかけホリデー #観光地 #トリップ #旅行気分 #日
帰り #旅行中 #観光案内 #旅行大好き #旅の思い出 #旅したくなるフォト#旅行日記 #岐阜 #郡上八幡 #
郡上カフェ #岐阜カフェ #カフェ #カフェ巡り #カフェ好きな人と繋がりたい#supplecoffeeroasters #カフェ
部 #カフェスタグラム #カフェ散歩

446 6,709 32
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リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)

リール投稿(短編動画)
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